
Příloha k protokolu o SZZ č, Autor(ka): Martina Majerová
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v C. Budějovicích,

Pedagogická fakulta Obor: 7u-Přu-SZu / SZu
Katedra: biologie
Datum odevzdání posudku: 22.5.2012 Recenzent bakalářské práce:

Mgr. Renata Ryplová, Dr.

PoSUDEK BAKALÁŘsKÉ pnÁcn

Název práce

I'i.q!.jak.q..o.rgá.n.yyš.ší.qb..rqs.tl!n'_.v]t-V.-o.řgní..f-o.tqgt.a.flg.ké..kqlekp.p..lts.tů

Práce obsahuje 35 stran textu, 4 strany příloh a cituje 1 1 literárních pramenů.

ZAMĚŘENÍ pnÁcp

Předložená bakalářská práce je:
( ) rešeršního t1pu,
( ) metodické povahy
(x ) didakticky orientovaná
( ) experimentálně orientovaná
( ) orientovanána terénní výzkum
( ) má charakter projektu

Úvoo, LITERÁRNÍ pŘBHrBD, METoDIKA

Úvod práce
(x ) zřetelně a přesně vyrnezuje problematiku a cíle práce; hypotézy jsou jasně formulovány
( ) vystihuje problematiku práce' i když ne zcela jednoznačně, cíle nedostatečně vymezeny;

h1potézy jsou nejasně formulovány
( ) nevystihuje problematiku práce, cíle nejsou Vymezeny;hypotézy nejsou formulovány

Literární přehled
(x ) jasný a přehledný,vztahuje se k zadané problematice a obsahuje dostatečné množství

informací, které shrnuje na přiměřené úrovni poznfuú v dané oblasti
( ) nepřehledný, nelogicky členěný, avšak s dostatečnýn mnoŽstvím informací, které danou

záj movou oblast přiměřeně charakterizuj í
( ) příliš stručný, s nedostatečným množstvím podkladů, informace nevystihují současný stav

poznáni či se k zpracovávarté problematice vztahujipouze částečně

Informační zdroje
(x ) převzaté informace a jejich parafrázejsou v textu řádně vyznačeny a citovány
( ) literatura je citována s občasnými chybami či nejednotným způsobem
( ) literatura není v textu řádně citována' citace jsou uváděny nejednotně či zce|a chyběji

Použitá literatura
(x ) citace uvedené textu odpovídají Seznamu literatury
( ) v seznamu literatury některé citace chybějí či naopak přeb;ývají



Metodika práce
(x ) jasná, přehledná a srozumitelná,pouŽité metody jsou řádně uvedeny a popsány; vybraná

metodika a postupy mohou splnit výčené cíle
( ) jasná a srozumitelná, nechybí podstatné metody a postupy, jeŽ však nejsou dostatečně

popsány a vysvětleny
( ) nesrozumitelná, metody a postupy jsou popsány nedostatečně či chybně
( ) nevhodně zvo\ené metody, nemohou dát odpověď na výčené cíle

V práci rešeršního typu je poružitá literatura
( ) v odpovídajícím rozsahu; data a informace jsou aktuální
( ) v omezeném rozsahu; použítá data a informace nejsou dostatečně aktuální
( ) v nedostatečném rozsahu; data a informace nejsou aktuální; data jsou omezena na

internetové zdroje

vÝsrpory PRÁCE

Prezentace výsledků
( ) vhodně prezentované výsledky, odpovídajipollžité metodice
( ) srozumitelně prezentované výsledky, avšak zbytečně se opakují či naopak jsou neúplné
( ) výsledky prezentovány nejednoznačné, nesrozumitelně; neuspořádaně;jsou neúplné
( x) prezentace výsledků nedostatečná

Vyhodnocení výsledků
(x ) správné a jednoznačné' k vyhodnocení pouŽity vhodné metody pruzkumu, testování,

sběru a ana|ýzy dat
( ) neúplné, nejednoznačné, i kdyŽ byly použity vhodné metody
( ) nesprávné, neúplné, k vyhodnocení nebyly pouŽity vhodné metody a postupy

V práci rešeršního typu jsou výsledky na základě získaných dat a informací
( ) zpracované tvůrčím způsobem
( ) přehledně uspořádané, avšak postrádají inovativní přístup
( ) zpracované přehledně, avšak nepostihují některé důleŽité aspekty zpracovávané

problematiky
( ) j sou zpracov ány nepřehledně; nelogicky uspořádané
( ) nedostatečně zpracovány

Výsledky práce, která má charakter projektu, jsou:
( ) jasné a přehledné, projektje v praxi realizovatelný
( ) dostatečné a přehledné, projektje v praxi realizovatelný po úpravách
( ) srozumitelné, ale projekt je v praxi rea|izovatelný obtížně
( ) nesrozumitelné, nedostatečné, projekt není v praxirealizovatelný

INTERPRETACE v.ÍsI,ElxŮ n zÁvĚn

Diskuse
( ) diskuse je odpovídající, autor(ka) proktlza|(a) dobrou znalost studované problematiky a

vhodně porovnává dosažené výsledky s výsledky a interpretacemi jiných autorů



(
(
(
(

( x) diskuseje dostatečná, autor(ka) dokázal(a) zhodnotit výsledky své práce' diskutuje
podmínky práce a jejich vliv na výsledky; v případě práce metodické povahy navrhuje
modifikaci metod' postupů, organizaci další práce

( ) interpretace datje nedostatečná, diskuse neodpovídá úrovni a rozsahu uvedených dat,
nezabývá se hlubším zhodnocením výsledků; nedostatečné porovnání s výsledky jiných
autoru

( ) interpretace dat je nepodloŽená, nesprávná či zce|a chybí; neodpovídá zpracovan;Ím datům
a údajům, spekulace převládají nad fakty

Práce rešeršního typu
uvádí odpovídající interpretaci výsledků a zhodnocení zjištěných dat a informací
je doplněna předběŽným experimentem či výzkumem
interpretace výsledků neodpovídá úrovni a rozsahu zjištěných informací a dat
postrádá vlastní interpretaci výsledků, nezabývá se zhodnocením zjištěných dat a informací

Projekt
( ) bvl aplikován v praxi, výsledky Zpraxejsou interpretovány a zhodnoceny na odpovídající

úrovni
( ) bvl aplikován v praxi, výsledky zpraxejsou zhodnoceny částečně
( ) bvl aplikován v praxi, výsledky nejsou interpretovány a zhodnoceny
( ) nebyl aplikován v praxi

Závér práce
(x ) práce má jasný a jednoznačný závěr, který je podloŽen výsledky; závér odpovídá cílům

práce a stanoven;|rm hypotézám
() závěr práceje sice přesný apodloŽený, ale úplně neodpovídá cílům práce, nebo některé

cí|e ahypotézy nejsou zminěny
() závér práce není podložen výsledky či nevycházi z předloŽené práce; závér práce není
jasně vymezen

FoRMÁLNÍ zpn.q,covÁNÍ PRÁCE

Struktura práce
( x) formální členění práce odpovídá poŽadavkům na odborné práce kladeným, je logicky
uspořádané; rozsah kapitol je vyv ážený
( ) formální členění práce vykazuje odchylky od standardní struktury kvalifikačni práce, avšak
obsah kapitol a jejich rozsah je odpovídající
( ) formální členění práce neodpovídá požadavkům na formální strukturu kvalifikačních prací;

práce j e neuspoř ádaná, nelo gicky členěná; rozsah kapitol je nevyv ážený

Grafické zpracování
( ) má potřebnou úroveň; tabulky, grafy, ilustrace jsou přehledné a obsahují dostatečné

mnoŽství informací
(x ) má dobrou úroveň; ilustrace, tabulky, grafy obsahují dostatečné množství informací, ale

jsou nepřehledné či nekvalitně výištěné
( ) má dostačující úroveň; ilustrace, tabulky, grafy jsou však nekvalitní, nepřehledné,

s minimem informací
( ) je nevyhovující; ilustrace, tabulky' grafy jsou nekvalitní, nepřehledné, nemají vypovídací

hodnotu



Jazykové a stylistické zpracování
( ) pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, bez chyb a překlepů
(x ) pravopisné chyby a překlepy se vyskýují ojediněle, stylistická úroveň odpovídající
( ) vyskýují se pravopisné chyby, časté překlepy' stylistické zpracování má nízkou úroveň

oT ̂ ZIcr, PŘIPoMÍNKY, zÁvĚnEČNÉ rrooNoCENÍ

Není přiložena vlastní fotografická kolekce listů jejíž poÍízení bylo cílem práce.
Prosím o doplnění fotografií v digitální formě a jejich uložení na CD k bakalářské
práci.
Fotografie jsou pouze vytištěny v bakalářské práci' tisk je mnohdy ne příliš kvalitní.
Jinak práci považuji za velmi přínosnou. Pokud bude dodána i vlastní fotografická
kolekce, jsou tyto výsledky použitelné v pedagogické praxi.

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce

na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasiÍikaci bakalářské práce: velmi dobře

. r /

/ ) (
' z '  - .  ,  \

P;6i; ;;;";; i,gú#u:o.il il; ;
V ČeshÍch Buděi ovicích dne 22.5'2012

Stuoeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhově|


